
ENTE PARCO NAZIONALE
dell •

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.

OGGETTO: "FORNITURA DI OPERE IN LEGNO PER LA PROTEZIONE DI SISTEMI DUNALI
NELLE ISOLE MINORI NEL PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA -
COMUNE DI LA MADDALENA".
CIG: 4511932412

L'anno duemiladodici, il giorno A. A w O w j e i mese di novembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

il sottoscritto Dr. Vittorio GAZALE, in qualità di Direttore dell'Ente Parco
VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il D.P.R. del 17/05/1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena;

il DPR 97/2003;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/
175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nomiate Presidente
dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN -2009-0007804 del 08/04/2009;

Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato

lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e
l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona dei Dott.
Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore
prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena positivamente vistata dal
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del
26/06/2012;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco
al n. 2892/12;
il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e if dott. Vittorio
Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore prò tempore
dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;
l<i Dolilvrd./ume del Consiglio Direttivo n. 06 del 27/02/2012, di approvazione del Bilancio
di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot PNM-201 2-0008603 del 27/04/2012;

Hnte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 vvu w.Inmaddalcnapa r k.11

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELIA TUTELA riF.I TERRITORIO E Dfi MARE



ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

DATO ATTO

VISTI

VISTA

VISTA

il Perirlo 1 e j ' . i s la t ivo n. Ih3 /200<> "(Aulice dei c o n t i - e l i t i puhhl in r e l a t i v i ,1 Livor i , servi/.i e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare l'art. 125
- Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia comunitaria;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 89 -
Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II; Spese in economia;

la Determinazione a contrarre n. 276 del 29.08.2012 di indizione della procedura in economia
- cottimo fiduciario, così come previsto dall'ari. 125 del D. Lgs, 163/2006 e ss. mm. ed ii e
dall'ari. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, per la fornitura di cui all'oggetto;
la lettera di invito prot. 6079 in data 06/09/2012, inviata a n. 06 Ditte affinchè le stesse
potessero presentare offerta entro il termine perentorio delle ore 10.00 del giorno
05/10/2012;
che entro il termine perentorio suddetto, all'ufficio protocollo dell'Ente Parco risultano
pervenuti numero (H (tre) plichi per l'offerta;
il verbale di gara in data 05/10/2012, prot. 6723 del 05/1(1/2012, allegato alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta aggiudicataria della
fornitura in oggetto, la Ditta Country Service sardinia s.r.I. con sede a Cagliari, Piazza Is
Maglias 3, che ha offerto un ribasso del 62,80% sull'importo a base d'asta, per un importo di
contratto da stipulare pari ad € 36.009,60 compresa IVA ed ogni altro onere;
la richiesta della documentazione per la stipula del contratto e adempimenti conseguenti, in
data 08/ 10/2012 prot. 6742;
la i l 01 l i n i e r i t a / ione penenn t . i m J , i l < ) 111 ' 10: : '() 12 pmt <>M ì,

ACCERTATA la propria competenza;

KITINLTO o p p o r t u n o provvedere in mei ilo;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara in data 05/10/2012, prot. 6723 del 05/10/2012, allegato alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta aggiudicataria della fornitura in
oggetto, la Ditta Country Service sardinia s.r.I. con sede a Cagliari, Piazza Is Maglias 3, che ha offerto un
ribasso del 62,80% sull'importo a base d'asta, per un importo di contratto da stipulare pari ad € 36.009,60
compresa IVA ai termini di legge;

di impegnare a favore della Ditta Country Service sardinia s.r.I. con sede a Cagliari, Piazza Is Maglias 3, per
la fornitura indicata in oggetto la somma di euro 36.009,60 I.V.A. ed ogni altro onere compresi;

di imputare la somma complessiva di euro 36.009,60 I.V.A. ed ogni altro onere compresi, a! capitolo n. 211130
"interventi a tutela e conservazione del patrimonio";

ILO
Doti. Vi

ETTORE
AZALE

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 I .a Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddali-n.ipark.il MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E

FDEllAtuTILMlFI TERRITORIO E DEL MARE



ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 211130 al
n. 905/2012. FUNZ. 4 Prog.171

UFFICIO RAGIONERIA
(Rag. s Lai)

La presente determinazione n.u93 del 49 -A4 -aìfMc, ai sensi e per gli effetti dell'art 32 della Legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data daìA9 A^
n 5O(a del registro.

con

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 I .a Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE

E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE



ENTE PARCO NAZIONALE
Jet I '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA
ENTE ««CO NAZIONALE OELL'ABCmAOÒ M IA WAJHU

'Ufficio * Stttiil Arehlwlittal1

1EL 050TT2012

VERBALE DI GARA
(ai sensi dell'art. 78 del d.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006)

OGGETTO: "FORNITURA DI OPERE IN LEGNO PER LA PROTEZIONE DI SISTEMI DUNALI
NELLE ISOLE MINORI NEL PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA -
COMUNE DI LA MADDALENA".
CIG: 4511932412

Procedura:
affidamento in economia - cottimo fiduciario, cosi come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006
e ss. mm. ed ii;

Criterio di selezione delle offerte;
Prezzo più basso fart. 82 del d.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006).

L'anno duemiladodici il giorno cinque del mese di ottobre (05/10/2012), a La Maddalena in via
Giulio Cesare n. 7, presso la sede dell'Ente Parco Nazionale Arcipelago di La Maddalena, alle ore
11.00, riunitasi la Commissione di gara, composta dai seguenti membri:

- Dott. Arch. Giovannella Urban - presidente
- Geom. Claudio Immediata - verbalizzante
- Dott.ssa Patrizia Colnago - testimone

vista la Determinazione a Contrarre n. 276 del 29 agosto 2012 con cui il Direttore Generale
dell'Ente disponeva l'avvio di una procedura in economia per la fornitura in oggetto;

vista la lettera di invito, prot. n. 6079 del 06/09/2012, per l'affidamento della fornitura in oggetto,
inviata alle seguenti Ditte:

Idrobenessere -Agrilegno di Rossetti P.
Dimo Group s.r.l.
Legnolandia s.r.l.
Country service sardinia srl
M.E.CA.P. s.r.l.
TestLand s.r.l.

Via dell'artigianato 39 - 61011 Gabicce Mare (PU)
Zona Industriale - 73055 Racale - (LE)
Via Nazionale, 280 - 33024 Forni di sopra - (UD)
Piazza Is Maglias 3 - 09122 Cagliari
Via Chianti, 19 - 00162 Roma
Viale Trieste, 3 - 09123 Cagliari

Visto che entro il termine previsto delle ore 10.00 del giorno 05/10/2012 sono pervenuti n. 03
plichi dalle seguenti Ditte:

1. Idrobenessere -Agrilegno di Rossetti P.
2. Country service sardinia srl
3. Legnolandia s.r.l.

Via dell'artigianato 39 - 61011 Gabicce Mare (PU)
Piazza Is Maglias 3 - 09122 Cagliari
Via Nazionale, 280 - 33024 Forni di sopra - (UD)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.limadddlenapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA lUTtLA DEI. TEUHITOBIO F DEL MARE



Il presidente

esaminato e fatto esaminare agli altri membri della Commissione i plichi pervenuti,

da atto che

che i plichi pervenuti, risultano correttamente sigillati, con la dicitura relativa alla gara apposta
sulla busta, conformemente alle modalità prescritte nella lettera di invito, dispone di procedere
all'apertura dei plichi pervenuti, verificando i requisiti di ammissibilità alla gara

1
2
3

Idrobenessere -Agrilegno di Rossetti P.
Country Service sardinia s.r.l
Legnolandia s.r.l.

prot. 6456 del 24 /09/2012
prot. 6605 del 02/10 /2012
prot. 6607 del 02/10/2012

ammesso
ammesso
ammesso

Ciò premesso,

II Presidente del seggio di gara, procede all'apertura dei plichi contenenti l'offerta indicante
il massimo ribasso percentuale rispetto all'importo a base d'asta.

1
2
3

Idrobenessere -Agrilegno di Rossetti P.
Country Service sardinia s.r.l
Legnolandia s.r.l.

44,90 %
62,80 %
60,21 %

Tutto ciò premesso,

Considerato che l'offerta della Ditta Country Service sardinia s.r.l per la fornitura di che trattasi
risulta conforme a quanto disposto nella lettera di invito e presenta il maggiore ribasso rispetto al
prezzo posto a base di gara;

II presidente del seggio di gara

aggiudica provvisoriamente la fornitura in oggetto alla ditta Country Service sardinia s.r.l e chiude
la seduta alle ore 11.30.

Del che, viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come di
seguito:

- Dott. Arch. Giovannella Urban - presidente

- Geom. Claudio Immediata - verbalizzante

- Dott.ssa Patrizia Colnago - testimone f\^

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lam.iddalenapavk.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
I DELLA 'IJTSLiOtLTEKRirOSIQF DEL MARE


